
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PASSAGGIO DI PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO NELL’AMBITO 
DELLA STESSA CATEGORIA TRA PROFILI DIVERSI DELLO STESSO LIVELLO, NEL 
PROFILO DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO  – AUTISTA DI AMBULANZA – CAT. 
BS.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1813/22



Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

“Premesso che, il Responsabile dell’U.O.C. Direzione delle Professioni Sanitarie, con nota agli atti, 
considerata l’attivazione dell’automedica al DSS Ovest e il reclutamento insufficiente di personale, 
rispetto al fabbisogno, dall’utilizzo di graduatorie, ha chiesto l’avvio di selezione interna per reclutare 
personale nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza – cat. Bs. 

Preso atto che questa Azienda non disponendo di graduatoria concorsuale nel suddetto profilo, ha avviato 
una selezione interna per il passaggio nell’ambito della stessa categoria tra profili diversi dello stesso 
livello, ex art. 17 CCNL 1998-2001 Comparto Sanità del 07/04/1999, per la copertura di n. 4 posti di 
Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza - cat. Bs, mediante valutazione comparativa dei 
curricula e prova pratica e/o colloquio.

Vista la determina n. 425 del 28.09.2022 con la quale sono stati ammessi i candidati e sono stati 
individuati quali valutatori della selezione il Direttore della U.O.C. Accettazione e Pronto Soccorso 
Arzignano dr. Fossa Claudio e il Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere con incarico di 
coordinamento Gabborin Andrea.

Vista la documentazione agli atti della UOC Gestione Risorse Umane, trasmessa dai valutatori in seguito 
all’espletamento delle prove della selezione, tenutesi in data 05.10.2022, con cui sono stati ritenuti idonei 
all’attività di Autista di Ambulanza i seguenti candidati con il seguente ordine: Bruttomesso Federico e 
Benetti Stefania.

Vista l’autorizzazione regionale rilasciata con nota prot. n. 248147 del 31.05.2021.

Ritenuto pertanto di procedere, visto quanto sopra riportato, al passaggio nell’ambito della stessa 
categoria, dal profilo di Operatore Socio Sanitario cat. Bs al profilo di Operatore Tecnico Specializzato 
Autista di Ambulanza cat. Bs, dei dipendenti  Bruttomesso Federico e Benetti Stefania”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di competenza. 

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di richiamare quanto riportato nelle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente  
      provvedimento;

2. di disporre il passaggio dal profilo di Operatore Socio Sanitario cat. Bs al profilo di Operatore 
Tecnico Specializzato - Autista di Ambulanza - cat. Bs dei dipendenti Bruttomesso Federico e 
Benetti Stefania, subordinatamente all’accertamento della piena idoneità alla mansione ex D.lgs. 



n. 81/2008 e previa sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro, con previsione nel 
contratto stesso di “periodo di prova” per la nuova mansione;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda-Ulss. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-10-20T15:12:51+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




